
 

 

 

入学説明会の概要 

新１年生「入学説明会」のご案内 

 

お子さまが健やかに成長され、来春より尾上小学校の新１年生として入学されますことを、

本校職員一同、心よりお待ちしております。 

 つきましては、「入学説明会」を下記により開催いたします。ご多用とは存じますが、是

非ご出席くださいますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和７年２月１４日（金）  

受付    １０時００分～１０時２０分 

          入学説明会（保護者のみ）      

１０時２０分～１１時２０分ごろ 

                      １１時４０分ごろ 

２ 場 所    加古川市立尾上小学校 体育館 

 

３ 日 程   （１）受付 体育館正面玄関 

「学校諸費等口座振替申込書」（就学時健康診断時にお渡ししたもの）提出 

 

       （２）入学説明会   

          入学に際しての心がけや諸準備等について 

           

       （３）業者による販売 (必要な方) 

          申込封筒をお持ちの方は、それぞれの業者に封筒をお渡しください。 

          エプロンはお金を直接業者にお渡しください。 

 

４ 持ち物  （１）「学校諸費等口座振替申込書」（就学時健康診断時にお渡ししたもの） 

（２）入学用品申込封筒 

（３）上履きと袋（靴入れ用） 

（４）筆記用具 

（５）袋 (配付物や購入品を持ち帰るため) 

 

 



５ お願い 

  （１）学校より配付物がありますので、入学説明会に出席できない場合は、必ずお知り

合いの方に頼むか、後日学校へお越しください。 

     ※「依頼」「後日来校」のいずれの場合も、学校へ連絡してください。 

     ※依頼を受けた方は、受付で依頼者の名前をお伝えください。 

（２）保護者様１名のみの参加をお願いします。 

 （３）駐車場がありませんので、必ず徒歩か自転車でご来校ください。 

     近隣の店舗および尾上神社への駐車等の迷惑行為はご遠慮ください。 

     

６ その他 

  （１）入学説明会後、入学用品の販売を行います。必要な方はご購入ください。 

    就学時健診でお渡ししている封筒に、代金を入れ、それぞれの業者の窓口に提出し 

    てください。 

①算数セット  就学時健診で申込封筒をお渡ししています。【販売業者:東郷教材】 

       ※ご家庭にある算数セットを使われる場合は、数図ブロックや計算カードな

どの数がそろっているか点検しておいてください。 

※単品での購入も可能です。 

    ②給食エプロン 就学時健診で値段の案内をお渡ししています。 

【販売業者:大塚ユニフォーム】 

    ③体操服用ゼッケン 就学時健診で申込封筒をお渡ししています。 

【販売業者:尾上スポーツ】 

    

 ④お道具箱  (希望者)  ７５０円   【販売業者:東郷教材】 

       ※園で使われていたものを使っていただいてもよいです。 

           高さ６㎝まで 

    ⑤鍵盤ハーモニカ (希望者)  ５,７００円   【販売業者:いぬい楽器】 

       ※本体、ホース、歌口、ケースのセットになります。 

  ※吹き口（立奏用吹き口と卓奏用ホース）の購入も可能です。 

(兄弟で使用の場合) 

（２）インフルエンザ等の感染症拡大状況によっては、中止となる場合があります。 

     その際は、尾上小学校のホームページにてお知らせします。 

加古川市立尾上小学校   TEL ０７９-４２１-４５６１ 


